

ORÇAMENTO ESTIMATIVO

ANEXO VI - ORÇAMENTO

PROCESSO Nº 01/2018

PP nº01/2018

OBJETO: Contratação DE Empresa Especializada em Fornecimento, Parcelada e Estimada de Cartuchos e Tonners para uso da Câmara Municipal de Taboão da Serra.

Item	Produtos	Unid.	QTDE	Valor	Subtotal	Valor	Subtotal	Valor	Subtotal	valor medio	valor medio
			ESTIMAD A	Unitário		Unitário		Unitário		unitário	total
1	TONNER LASERJET HP P1102W.	Und.	500	R\$465,00	R\$ 232.500,00	R\$450,00	R\$ 225.000,00	R\$490,00	R\$ 245.000,00	R\$ 468,33	R\$ 234.166,67
2	TONNER LASERJET HP CM 1415 PRETO	Und.	60	R\$490,00	R\$ 29.400,00	R\$435,00	R\$ 26.100,00	R\$456,00	R\$ 27.360,00	R\$ 460,33	R\$ 27.620,00
3	TONNER LASERJET HP CM 1415 CYANO	Und.	60	R\$467,00	R\$ 28.020,00	R\$415,00	R\$ 24.900,00	R\$456,00	R\$ 27.360,00	R\$ 446,00	R\$ 26.760,00
4	TONNER LASERJET HP CM 1415 AMARELO	Und.	60	R\$467,00	R\$ 28.020,00	R\$415,00	R\$ 24.900,00	R\$456,00	R\$ 27.360,00	R\$ 446,00	R\$ 26.760,00
5	TONNER LASERJET HP CM 1415 MAGENTA	Und.	60	R\$467,00	R\$ 28.020,00	R\$415,00	R\$ 24.900,00	R\$456,00	R\$ 27.360,00	R\$ 446,00	R\$ 26.760,00
6	TONNER LEXMARK 60F PRETO	Und.	30	R\$495,00	R\$ 14.850,00	R\$429,00	R\$ 12.870,00	R\$468,00	R\$ 14.040,00	R\$ 464,00	R\$ 13.920,00
7	CARTUCHO HP OFFICEJET 950 XL	Und.	300	R\$220,00	R\$ 66.000,00	R\$210,00	R\$ 63.000,00	R\$236,00	R\$ 70.800,00	R\$ 222,00	R\$ 66.600,00
8	CARTUCHO HP OFFICEJET 951 XL CYAN	Und.	300	R\$175,00	R\$ 52.500,00	R\$180,00	R\$ 54.000,00	R\$199,00	R\$ 59.700,00	R\$ 184,67	R\$ 55.400,00
9	CARTUCHO HP OFFICEJET 951 XL MAGENTA	Und.	300	R\$175,00	R\$ 52.500,00	R\$180,00	R\$ 54.000,00	R\$199,00	R\$ 59.700,00	R\$ 184,67	R\$ 55.400,00
10	CARTUCHO HP OFFICEJET 951 XL YELLOW	Und.	300	R\$175,00	R\$ 52.500,00	R\$180,00	R\$ 54.000,00	R\$199,00	R\$ 59.700,00	R\$ 184,67	R\$ 55.400,00
11	TONNER HP CE 320 A PRETO	Und.	25	R\$490,00	R\$ 12.250,00	R\$435,00	R\$ 10.875,00	R\$456,00	R\$ 11.400,00	R\$ 460,33	R\$ 11.508,33
12	TONNER HP CE 321 A CYAN	Und.	25	R\$465,00	R\$ 11.625,00	R\$415,00	R\$ 10.375,00	R\$456,00	R\$ 11.400,00	R\$ 445,33	R\$ 11.133,33
13	TONNER HP CE 322 A AMARELO	Und.	25	R\$465,00	R\$ 11.625,00	R\$415,00	R\$ 10.375,00	R\$456,00	R\$ 11.400,00	R\$ 445,33	R\$ 11.133,33
14	TONNER HP CE 323 A MAGENTA	Und.	25	R\$465,00	R\$ 11.625,00	R\$415,00	R\$ 10.375,00	R\$456,00	R\$ 11.400,00	R\$ 445,33	R\$ 11.133,33
15	TONNER HP LASERJET PRO M102.MFP, M130	Und.	80	R\$510,00	R\$ 40.800,00	R\$465,00	R\$ 37.200,00	R\$489,00	R\$ 39.120,00	R\$ 488,00	R\$ 39.040,00
16	RIBON DE RESINA	Und.	200	R\$150,00	R\$ 30.000,00	R\$135,00	R\$ 27.000,00	R\$163,00	R\$ 32.600,00	R\$ 149,33	R\$ 29.866,67
17	FRASCO DE TINTA GL-190B PRETO	Und.	40	R\$160,00	R\$ 6.400,00	R\$150,00	R\$ 6.000,00	R\$178,00	R\$ 7.120,00	R\$ 162,67	R\$ 6.506,67
18	FRASCO DE TINTA GL-190Y AMARELA	Und.	40	R\$160,00	R\$ 6.400,00	R\$150,00	R\$ 6.000,00	R\$178,00	R\$ 7.120,00	R\$ 162,67	R\$ 6.506,67
19	FRASCO DE TINTA GL-190M MAGENTA	Und.	40	R\$160,00	R\$ 6.400,00	R\$150,00	R\$ 6.000,00	R\$178,00	R\$ 7.120,00	R\$ 162,67	R\$ 6.506,67
20	FRASCO DE TINTA GL-190C CIANO	Und.	40	R\$160,00	R\$ 6.400,00	R\$150,00	R\$ 6.000,00	R\$178,00	R\$ 7.120,00	R\$ 162,67	R\$ 6.506,67

21	CARTUCHO HP974A PAGEWIDE PRETO	Und.	60	R\$560,00	R\$ 33.600,00	R\$535,00	R\$ 32.100,00	R\$598,00	R\$ 35.880,00	R\$ 564,33	R\$ 33.860,00
22	CARTUCHO HP974A PAGEWIDE AMARELO	Und.	60	R\$600,00	R\$ 36.000,00	R\$579,00	R\$ 34.740,00	R\$598,00	R\$ 35.880,00	R\$ 592,33	R\$ 35.540,00
23	CARTUCHO HP974A PAGEWIDE MAGENTA	Und.	60	R\$600,00	R\$ 36.000,00	R\$579,00	R\$ 34.740,00	R\$598,00	R\$ 35.880,00	R\$ 592,33	R\$ 35.540,00
24	CARTUCHO HP974A PAGEWIDE CYAN	Und.	60	R\$600,00	R\$ 36.000,00	R\$579,00	R\$ 34.740,00	R\$598,00	R\$ 35.880,00	R\$ 592,33	R\$ 35.540,00
25	TONNER BROTHER TN2370	Und.	80	R\$295,00	R\$ 23.600,00	R\$278,00	R\$ 22.240,00	R\$315,00	R\$ 25.200,00	R\$ 296,00	R\$ 23.680,00
26	TONNER TN-213Y AMARELO	Und.	50	R\$490,00	R\$ 24.500,00	R\$465,00	R\$ 23.250,00	R\$512,00	R\$ 25.600,00	R\$ 489,00	R\$ 24.450,00
27	TONNER TN-213M MAGENTA	Und.	50	R\$490,00	R\$ 24.500,00	R\$465,00	R\$ 23.250,00	R\$512,00	R\$ 25.600,00	R\$ 489,00	R\$ 24.450,00
28	TONNER TN-213C CIANO	Und.	50	R\$490,00	R\$ 24.500,00	R\$465,00	R\$ 23.250,00	R\$512,00	R\$ 25.600,00	R\$ 489,00	R\$ 24.450,00
29	TONNER TN-213BK PRETO	Und.	50	R\$450,00	R\$ 22.500,00	R\$428,00	R\$ 21.400,00	R\$512,00	R\$ 25.600,00	R\$ 463,33	R\$ 23.166,67
30	CARTUCHO DE TINTA BROTHER LC103BK PRETO XL	Und.	50	R\$235,00	R\$ 11.750,00	R\$218,00	R\$ 10.900,00	R\$256,00	R\$ 12.800,00	R\$ 236,33	R\$ 11.816,67
31	CARTUCHO DE TINTA BROTHER LC103Y AMARELO XL	Und.	30	R\$150,00	R\$ 4.500,00	R\$138,00	R\$ 4.140,00	R\$169,00	R\$ 5.070,00	R\$ 152,33	R\$ 4.570,00
32	CARTUCHO DE TINTA BROTHER LC103C CIANO XL	Und.	30	R\$150,00	R\$ 4.500,00	R\$138,00	R\$ 4.140,00	R\$169,00	R\$ 5.070,00	R\$ 152,33	R\$ 4.570,00
33	CARTUCHO DE TINTA BROTHER LC103M MAGENTA XL	Und.	30	R\$150,00	R\$ 4.500,00	R\$138,00	R\$ 4.140,00	R\$169,00	R\$ 5.070,00	R\$ 152,33	R\$ 4.570,00
					R\$ 1.014.285,00		R\$ 966.900,00		R\$ 1.063.310,00		R\$1.014.831,67

REINALDO SILVA BORGES
 Chefe de compras e Licitações

Média Estimada - R\$ 1.014.831,67 (Um milhão e quatorze mil e oitocentos e trinta e um reais e sessenta e sete centavos)